



# Future organic Edition WHITE #2

## Bio 2022

### Edition WHITE #2

Deutliches Strohgelb mit zartem Goldschimmer; in der Nase vielschichtig und aromatisch, kann auf der einen Seite Kräuternoten mit einem Muskattouch offerieren, bringt dazu auch florale Elemente und fruchtige Anteile mit ein, zarte Würze und Vegetabilität ergänzen das Gesamtbild; am Gaumen angenehm trocken, elegante Säurestruktur, feiner Schliff, wirkt leicht und elegant, ein Hauch Herbe mengt sich in das fruchtige Bild mit ein, Wermutkraut und etwas Liebstockel, mit Kernobst vermennt, harmonischer Abgang.

Verkostnotiz Prof.Dr. Walter Kutscher, 07.2023

Gesetzlicher Rahmen: die Basis für diese Weine bilden eine Reihe von altbekannten und noch unbekanntem Piwi Sorten. Die Weintrauben stammen von dem österreichischen Weinbau Pionier Weinhof Paradeiser aus Fels am Wagram. Das Weinrecht sieht vor, nicht gesetzlich festgeschriebene Sorten auch nicht am Etikett anzuführen daher diese Bezeichnung – genau diese Bezeichnung trifft es aber im Kern sehr genau – für die Zukunft.

Die Einzigartigkeit (USP) dieser Sorten liegt in der enormen Widerstandsfähigkeit gegenüber Pilz Krankheiten, dadurch wird die Nachhaltigkeit insgesamt auf ein völlig neues Niveau gehoben. White #2 – steht für "Weiss Jahrgang 22".

#### Speiseempfehlung

Spargelgerichte (saisonal), Zwiebelkuchen, Käseomelette, Vorspeien (nicht zu intensiv) auf Meeresfrüchtebasis

#### Alkohol

12,5% vol.

#### Analysedaten

**trocken**

3,0 g/l Restzucker

6,1 g/l Säure

#### Rebsorte

Donauriesling, Bronner, Malverina, Donauveltliner

#### Boden

tiefgründiger Lössboden

#### Herkunft

Wagram, Niederösterreich, Österreich

#### Anbau

biologisch

#### Trinktemperatur

8–10 °C



# Future organic Edition WHITE #2

Bio 2022

## Zutaten

Trauben, konzentrierter Traubenmost,  
Konservierungsmittel: Sulfite. Unter  
Schutzatmosphäre abgefüllt.

## Allergene

Enthält Sulfite

## Nährwerte

**pro 100ml**  
Brennwert 305 kJ/73 kcal  
Kohlenhydrate 1.1 g  
davon Zucker 0.3 g

Enthält geringe Mengen an: Fett, gesättigte  
Fettsäuren, Eiweiß, Salz

## FLASCHE

### Füllmenge

0,750l

### GTIN

9120011725820

### Gewicht leer

550 g

### Höhe

35 cm

## KARTON

### Inhalt

6 Flaschen

### GTIN

9120011725837

### Abmessungen

36,0x17,0x25,0 cm

### Gewicht (voll)

7.400 g

## PALETTE

### Kartons pro Lage

21 Kartons

### Palettenart

EUR-Palette (800x1200x144)

### Lagen pro Palette

4 Lagen

### Palettengewicht (voll)

720 kg

## Bioweingut Urbanihof

